ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

И О ПРИВЛЕЧЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ЛИЦА, РАСПОЛАГАЮЩЕГО СВЕДЕНИЯМИ
О РАССМАТРИВАЕМЫХ КОМИССИЕЙ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ  ПО ДЕЛУ

№086/01/17-148/2020

22 июля 2020 года                                                                           г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

- <<--->>;

Члены Комиссии:

- <<--->>;

 - <<--->>;

- <<--->>;

рассмотрев дело №086/01/17-148/2020 по признакам нарушения
администрацией Кондинского района (ИНН 8616001630, Титова ул., д.21,
пгт. Междуреченский, Кондинский район, ХМАО-Югра, 628200) части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

в присутствии на заседании представителя заявителя от Управления
Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре, <<--->>, действующей на основании доверенности б/н от
21.05.2020г.

в присутствии на заседании представителя ответчика от Администрации
Кондинского района, <<--->>, действующей на основании доверенности
№<<--->>от 19.11.2019г.

в отсутствии на заседании представителя заинтересованного лица от
Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации
Кондинского района надлежащим образом уведомленного о месте и
времени рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения настоящего дела, в связи с
дополнительным запросом необходимых документов, информации.

        В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006                № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №086/01/17-148/2020.

2. Назначить рассмотрение дела №086/01/17-148/2020 н а «07» сентября
2020 года в «11» час. «00» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27,
2 этаж, зал заседаний.

3. Привлечь к участию в деле в качестве лица, располагающего
сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах: ИП <<--->>
(ул. <<--->>, пгт. Мортка, 628206).

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» ИП <<--->>, в срок до «25» августа 2020
года представить следующие документы (информацию):

 сведения о количестве жилых помещений, расположенных в пгт.
Мортка, принадлежащих ИП <<--->> в период с 01.09.2018 по
06.11.2018 (необходимо указать характеристики жилых помещений
включающих сведения о количестве комнат каждого помещения и их
квадратных метрах, а также ввод года в эксплуатацию жилого
дома).

Непредставление или несвоевременное представление сведений
(информации) в антимонопольный орган влечет за собой
административную ответственность, предусмотренной частью 5 статьи
19.8 КоАП РФ.

        Копии документов должны быть заверены надлежащим образом,
направлены с приложением сопроводительного письма (с указанием
перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров). В
случае невозможности представления какого-либо из перечисленных
документов, необходимо представить письменные объяснения о
причинах его отсутствия.

        Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или) их
представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия

в рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки
указанных лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их
отсутствие.

        В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского
УФАС России, а равно допуска к рассмотрению дела, представителям
лиц, участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия
лица на представление интересов органа власти, хозяйствующего
субъекта либо физического лица, а также копию настоящего
определения (уведомления) по делу.

Принять участие в рассмотрении дела №086/01/17-148/2020 возможно
дистанционно посредством интернет-видеоконференции с
использованием плагина VideoMost ActiveX control или VideoMost plugin,
который можно скачать, перейдя по ссылке[1].

- для целей принятия участия в рассмотрении дела, необходимо перейти
по гиперссылке <<--->> Ссылка на инструкцию по дистанционному
участию: <<--->>

сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-
Мансийского УФАС России to86@fas.gov.ru документы,
подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении
дела, а также документы и информацию, которые Стороны обязаны
или вправе представить на рассмотрение дела. Такие документы и
информация должны быть подписаны ЭЦП, за исключением случаев
ее отсутствия по уважительной причине. В случае направления
Стороной документов, не подписанных ЭЦП, при рассмотрении дела
представитель такой Стороны обязан продемонстрировать членам
комиссии Ханты-Мансийского УФАС России оригиналы указанных
документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под
аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой
стороны. При демонстрации указанных документов, комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России должна сделать скрин-копию экрана
компьютера и приобщить такую скрин-копию к материалам
рассмотрения дела.

Председатель Комиссии                                                                <<--->>

Члены Комиссии                                                                            <<--->>

<<--->>

<<--->>

[<<--->>